1 GAHt, R. 1195, f. 67v.: *Iohannes vanden Hoernic calopodiator, filius quondam Iohannis vanden Hoernic, domum et aream sitam in Buscoducis in vico Hintamensi ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Petri de Lit ex uno et inter hereditatem Margarete Snobben ex alio; insuper hereditarium censum tredecim librarum et decem solidorum, quos domum, aream et censum predictos Iohannes erga Theodericum vanden Elzen, filium quondam Henrici vanden Elzen, adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Rutgero filio quondam Henrici Rutgers soen - - -, excepto hereditario censu trium et dimidie librarum, quem idem Iohannes vanden Hoernic Iohanni de Driel exinde solvere promiserat, ut dicebat. Testes Arnoldus et Reeuwe. Datum prima decembris.*

2 GAHt, R. 1197, f. 77v.: *Lambertus filius quondam Iohannis die Cuper hereditarie vendidit Iohanni filio quondam Iohannis Barniers hereditarium censum trium et dimidie librarum monete, solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Rutgeri de Os ex uno et inter hereditatem olim Petri de Lieshout ex alio, tendente a communi platea ad quoddam commune fossatum ibidem, ut dicebat - - -. Datum xxj februarii.*

3 GAHt, R. 1204, f. 215: *Daniel et Henricus fratres, liberi quondam Rutgeri filii Henrici Rutgers soen, atque Henricus filius quondam Henrici Hessels, maritus et tutor legitimus ut dicebat Elisabeth sue uxoris, filie dicti quondam Rutgeri, totam partem et omne ius ad ipsos et Petrum filium dicti quondam Rutgeri ut dicebant spectantes aut spectaturas in cupis consistentibus in hereditate dicti quondam Rutgeri, sita in Buscoducis ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem puerorum dictorum Bonifanten ex uno et inter hereditatem Lamberti die Cuper ex alio, tendente a communi vico ad fossatum quoddam, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Petro vanden Boghart, filio quondam Henrici, promittentes indivisi super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti Petri filii dicti quondam Rutgeri deponere, atque quod ipsi et dictus Petrus filius quondam Rutgeri promittent pacifice dictum Petrum habitare in hereditate predicta per*

Ida Haaks, de weduwe van Rutger van Oss, is vóór 8 april 1442 overleden. Op die datum kreeg haar zoon Peter bij erfdeling het complex.¹ Op de 21ste van dezelfde maand droeg hij het met de te betalen cijns van 13 pond en 10 schellingen over aan Lucas zoon van wijlen Stans van der Locht.² Lucas van der Locht verkocht op dezelfde datum een pacht van een mud rogge uit het goed aan Daneel Rutger Hendrik Rutgersz. Na de dood van Daneel zou de pacht aan Lucas vererven of, wanneer deze inmiddels overleden was, aan zijn naaste erfgenamen.³

Lucas van der Locht overleed vóór 21 augustus 1470. Op die datum droegen zijn zonen Hendrik en Lucas het goed over aan hun moeder Richmoed. De cijns van 3 pond en 10 schellingen bleek inmiddels afgekocht. Er rustten in ieder geval toen nog de hertogelijke grondcijns op en cijnzen van 10¼ stuiver aan de predikheren en een cijns van 5¼ stuiver aan het Bossche kapittel. Op dezelfde datum droeg ook Lucas' zoon Stans zijn recht over aan zijn moeder.⁴

spacium proximi quartalli anni post obitum dicte Yde (= Yde filie Arnoldi Haex de Hees, echtgenote van quondam Rutgeri filii quondam Henrici Rutgerssoen) sequentis et quod ipsi infra dictum spacium pacifice et quiete permittent dictum Petrum vanden Boghart a fundo remove dictas cupas, omni dolo secluso. Testes, datum supra (= Geffen en Nolleken. Datum xix iunii). Tradatur littera Yde filie Arnoldi Haex. Petrus vanden Boghart, maritus legitimus ut dicebat dicte Yde, sue uxoris, et ipsa cum eodem tamquam cum tutore, palam recognovit quod dictus quondam Rutgerus supradictam hereditatem ante matrimonium contractum inter ipsum et dictam Ydam cum suis propriis et promptis denariis in sede sue viduitatis adquisierat, ut dicebat. Testes, datum supra.

Tradatur littera Henrico filio quondam Henrici Hessels.

N.B. Hier gaat een akte aan vooraf waaruit blijkt dat uit het huwelijk van Ida en Rutger een dochter Korstien was voortgekomen. De andere kinderen zijn dus van een eerdere vrouw van Rutger.

1 GAHt, R. 1211, f. 187v.: *Et mediante qua divisione reliqua medietas iam...dicte pactionis dimidii modiii siliginis, een pacht uit huis, erf en tuin van Leonii de Lancvelt, prius quondam Godefri, sitis in Buscoducis ultra pontem domini Gerlaci - - -; een pacht uit land in Dinther; item domus et area sita in Buscoducis in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gerlaci et hereditarius census tredecim librarum et decem solidorum monete, quos domum, aream et censum predictum Rutgerus filius quondam Henrici Rutgers soen erga Iohannem vanden Hoirnyc calopediatorem, filium quondam Hermanni vanden Hoirnyc, adquisierat, prout in litteris, simul cum onere solvendi ex domo, area et censu iamdictis hereditarius census ad summam sex libris monete taxatam de iure solvendus, ut dicebat, Petro filio dicti quondam Rutgeri cesserunt in partem.*

2 GAHt, R. 1211, f. 190: *Petrus filius quondam Rutgeri filii quondam Henrici Rutgers soen domum et aream sitam in Buscoducis in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Petri de Lyt ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Snobben ex alio; insuper hereditarium censum tredecim librarum et decem solidorum, quos domum et aream et censum predictos Rutgerus filius quondam Henrici Rutgers soen erga Iohannem vanden Hoirnic calopediatorem, filium quondam Hermanni vanden Hoirnic, adquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Luce filio quondam Constantini dicti Stans vander Locht - - -, tali condicione annexa si ex premissis domo et area plus fuerit solvendus quam census ducis et hereditarii census ad summam quinque et dimidie librarum monete taxati et dictus census tredecim librarum et decem solidorum, hoc plus dictus Petrus prefato Luce deponet omnino. Testes Loyer en Berwout. Datum xx^a aprilis, quinta post Pasche.*

3 GAHt, R. 1211, f. 191: *Lucas filius quondam Constantini dicti Stans vander Locht hereditarie vendidit Danyeli filio quondam Rutgeri filii quondam Henrici Rutgerssoen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie Purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto olim dicti quondam Rutgeri, sitis in Buscoducis in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gerlaci inter hereditatem Lamberti die Cuper ex uno et inter hereditatem puerorum dictorum Bonefanten ex alio, tendentibus a dicto vico ad quoddam fossatum ibidem situm, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere,^a tali condicione annexa quod dicta pactio statim post obitum dicti Danielis hereditario iure succedet et devolvetur ad dictum Lucam, si protunc vixerit in humanis, alioquin ad proximiores heredes eiusdem Luce protunc viventes, prout idem^b Daniel hoc palam recognovit et super omnia et habenda dicto Luce repromisit. Testes Loyer et Vladeracken. Datum xxj aprilis, sexta post Pasche.*

^a Hierna volgt in het hs., niet doorgehaald: *testes.*

4 GAHt, R. 1239, f. 512: *Henricus et Lucas fratres, liberi quondam Luce filii quondam Constantini dicti Stans van der Locht, domum et aream sitam in Buscoducis in vico Hynthamensi ultra pontem domini Gherlaci*

Wegens het ontbreken van bruikbare indices voor de periode na 1500 beschikken we na dit jaar niet over transportakten betreffende dit complex. Als vermeld stond het goed in 1520 op naam van Goiart van Bladel. Hierna is Adriaan Zegersz. de Ruiters in het bezit ervan gekomen. Deze sloot, zoals we bij het volgende perceel zullen zien, op 10 oktober 1544 een overeenkomst met de provisoren *des huys van den kynderen Bonefantens*, Hinthamerstraat 163.

In 1573 was Hinthamerstraat 161 in het bezit van Herman Jansz. glazenmaker. Later kwam het in handen van Goiart Hendriksz. van Gestel,¹ alias Van der Dootleggen. Deze laatste wordt als bezitter vermeld op 4 januari 1602, toen het Bonefantenhuis (Hinthamerstraat 163) werd overgedragen aan Reiner Danels Loden knokenhouwer.² De bewoners van Hinthamerstraat 161 werden toen dus van, gezien hun jeugdige leeftijd, ongetwijfeld nogal rumoerige burens verlost.

In het verpondingsregister van 1635 staat Hinthamerstraat 161 op naam van Katelijne van Wijnen als eigenaresse en Dirk Dongius als gebruiker voor een waarde van 90 pond. Hinthamerstraat 161 was getaxeerd op 90 pond.³

Lambert Hermansz. van Hoorne, vermeld in het cijnsregister van 1573 als latere bezitter, komt als belending voor in een schepenaakte van 28 januari 1626 betreffende het vroegere Bonefantenhuis.⁴